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Cmimore Automjetit

EMERTIMI KOMERCIAL Emetimi  CO2 (g/km) kW (KF) Cmimi me TVSH

equilibre mild hybrid 140 138 103 (140)

techno mild hybrid 140 141 103 (140)

techno mild hybrid 160 auto 141 116 (160)

techno esprit Alpine mild hybrid 160 auto 141 116 (160)

techno esprit Alpine E-Tech full hybrid 200 105 147 (200)

iconic esprit Alpine E-Tech full hybrid 200 105 147 (200)

Cmimet dhe paisjet jane informative mund te kene ndryshime pergjate porosis
Paijet shtese jane informative

AutoMita shpk

ESL3MJ6U2VS

ESL3M26W2HY

ESL4M26W2HY

Austral

KODI

EA2 MF6U 2MS

EA3 MF6U 2MS

EA3 MJ6U 2VS



Paisjet Standarde

 
 
 
 
 

Karoserija nje ngjyreshe
Led Drita ditore
Led Drita mbrapa

17-" Fellne
17" Fellne maha
Tregues te drejtimit ne pasqyre

Dritare te tonizuara

Paijeset standarde  techno
Shtes mbi paketen  equilibre

 
Paijeset standarde  esprit Alpine
Shtes mbi paketen techno

     

Shina mbi kulme
esprit alpine Pamja e jashtme
Pregjet me mbishkrime alpine
esprit alpine interieri
Mveshja me ngjyre hiri mbyllet
esprit alpine Timoni nga lekura  

Drita LED mbrapa te regullueshme
Tregues te drejtimit dinamik
 
Paijeset standarde iconic esprit Alpine
Shtes mbi paketen techno esprit Alpine

           

Sistemi vetefrenimit emergjent pergjate levizjes se kembsoreve Timoni me mundesi manuale te regullimit te lartesise 
Sistemi automatik i frenimit emergjent Senzore per reshje te shiut dhe dritat me ndezje automatike
AIRBAG per shoferin 2 usb porte (tipe c) ne konzolen qendrore

Austral

Paijeset standarde  equilibre

SIGURIA DHE KOMODIETI GJATE VOZITJES KONFORTI
Klima Automatike dyzonale

Sistemi njohjes se shenjave te rruges Ulesja e shofrit me regullim manual ne 6 mundesi dhe pasagjerit ne 4 mundesi
Rripat e sigurise para me levizje poshte dhe larte Dritaret elektrike para impulsive
Drita e trete frenuese 12" madhesia e ekranit ne instrument tabel me me ngjyre dhe mundsia shfaqjes navigacionit

AIRBAG per shoferin dhe pasagjerin ansore dhe Airbag perde per mbrapa Mbyllja qendorore elektrike
Mundesia fikjes se Airbag tek pasagjeri
Paralajmrues per lodhje te shoferit Mbeshtetese per koke para me regullim te lartesise

Rripa te sigurise per 3 pasagjer mbrapa
Rripat e sigurise mbrapa 3 pikesh Pasqyre per kontroll te femijeve mbrapa
Paralajmrues per mosvendosjen e rripave te sigurise per te gjithe udhetaret Pasqyrja e mbrendshme me regullim manual

Xhami pasem me nxemje Filter per pastrimin e ajrit te kabines
ISOFIX sistemi uleseve per femije Led drita ne kabine per lexim
Thirja e emergjences SOS Ventilim per uleset e pasme 

Sistemi stabilitetit te kontrolles se vetures dhe ndihme gjate vozitjes ne tenalteze Indikator per presionin e gomave
Freni dores automatik dhe funksionin e frenimit Auto Hold
Indikator per nderrim te shpejtesise 
Senzore parkimi mbrapa
Dritat para  Full Led Pure Vision

Paralajmrues per shenja te rruges Pasqyret e jashtme me nxehmje dhe me regullim elektrik
Tempomat dhe regulles te shpejtesise Dritarete e pasme me regullim elektrik dhe impulsive
ECO mundesia vozitjes Mbrojtese te diellit me pasqyre dhe me ndriqim

SHTESA
Filter pastrimi ajrit 
Pregaditje per Alarm
KIT Per riparim te gomave
 

Sistemi per mbajtje te vetures ne vija te rruges dhe kthimin e vetures ne vija te saj

DIZAJNI MULTIMEDIJA
multimedija Sistemi Easy link 9" me sistem zerimi akramys classic me replikim te smart 
telefonave me vale
Mundesia lidhjes ne rrjetin   4g 

Pasqyrja nga jashte me ngjyre te vetures

Mbeshtjella e timonit nga emitimi lekures

Senzore parkimi para , mbrapa dhe ansore Dritare te erresuara mbrapa
Sistemi multi-sense® Drita ambientale 
Ditate e gjata me ndezje dhe fikje ne menyre automatike  

SIGURIA DHE KOMODIETI GJATE VOZITJES DIZAJNI
 LED Drita para dhe te adtaptueshem  19" Fellne Alumini komah

Uleset nga Pelhura e me ngjyre te mbyllet

MULTIMEDIJA Mveshja nga Pelhura dhe imitim lekure 'aneto'
openR link 12"me sistem zerimi Akramys Auditorium, navigim dhe mundsia me lidhje 
permes  Google 

Ulesja e shoferit dhe pasagjerit me 6 mundesi levizjes 
pushuese per dore para

 Bagazhi mbrapa me 2 nivele

Kamera per vozijte mbrapa KONFORTI
 Pasqyrja e mrendshme me veteerresim
 Timoni nga Lekura

Uleset e pasme Standarde
 
 
 
 

 Uleset e pasme me palosje  60/40 mbeshtese dore ne mes + sklopivi naslon 60/40 + 3  pozicione qendrimi

DIZAJNI KONFORTI
20" Fellne  daytona Sistemi njohjes se drejtperdrje te presionit te gomave  (vetem ne  e-tech)

Sistemi per dalje te sigurte e pasagjerve Ulesja e pasagjerit me regullim elektrik dhe tek pjesa e boshtit
Paralajmrim per kendin e vdekur dhe parandalim e daljes nga korisa kur tejkaloni Mbeshtetese per koke para me regullim te lartesise - high comfort
paralajmrues i trafikut te kryqezuar Uleset e para me nxehmje

SIGURIA DHE KOMODIETI GJATE VOZITJES KONFORTI
Aktiv  tempomat i avancuar Bagazhi me hapje elektrike pa duar
active driver assist Pasqyret me regullim elektrik me nxehmje dhe me memorie

DIZAJNI  
Karoserija dy ngjyreshe  
  

kamera 360° Uleset e pasme me palosje 60/40 mbeshtetese dore ne mes + mundesia 60/40 + 3 menyra te qendrimit

Timoni me nxehmje
  



Austral

Cmimore paisjeve shtese

KOD Shenime equlibre techno 
techno

esprit Alpine
iconic

esprit Alpine

PCV0A (1)                      - - -

PCV82                          - - -

PCV0U                          - - -

PCV32  -                                                 -

PCU74 (2) (3) -                                                 -

PCV0Q (3) (!) -                                                 -

PCV0N (3) (!) - -                       -

PCV0G  - - -                      

ADB00  - - -                      
AWS00 (4) - - -                      
HUDIS  - - -                         

FXPRF  - -                                           
RDATA  -                                                 -
HTWSN  - - -                         
RFR00  -                         - -

RSE03 (5) - -                         -

OV369  - -
BIXUF                                                  - -

paketa

paketa City Premium E-Tech
- Asistenc  parkimi përpara, pas dhe anash me 
sistemin Full Auto Park
- Kamera 360°
- Pasqyra te jashtme anesore të rregullueshme 
elektrike, me ngrohje me funksion memorie

Paketa Harman Kardon
- Sistemi Zerimit  485 W
- Sistemi openR link 12" me navigacion, sherbime 
Google dhe sistem zeri Harman Kardon

siguria
matrix LED Drita para
4CONTROL advancuar
Head-Up Ekran 

paketa Navigim
- openR link 12" sistemi  navigim dhe  Google 
sherbime
- navigim me harta te  Europes

paketa City
- Asistence parkimi para ,mbrapa dhe ansore
- kamera mbrapa

paketa rrota rezerve
- Rrota rezerve
- Bagazhi me dy nivele

paketa Safety
- Paralajmrues per kryqesim
- Paralajmerim i kendit te vdekur dhe parandalimi 
i daljes nga korsia gjate parakalimit
- Sistem për daljen e sigurt te pasagjereve nga 
automjeti

paketa Advanced Driving Assist
-  tempomat Aktiv i avancuar
- active driver assist
- Timoni me nxehmje

paketa City Premium
- ndihme me parkimin perpara, mbrapa dhe 
anash me sistemin Easy Park Assist
- Kamera 360°
- Pasqyra të jashtme anesore te rregullueshme 
elektrike, me ngrohje me funksion memorie

konforti
Kulmi panoramik
Bagazhi me hapje elektrike pa duar
Xhami ballor me nxemje
Shina mbi kulem

Uleset e pasme me palosje 60/40 mbeshtetese dore 
ne mes + mundesia 60/40 + 3 menyra te qendrimit

dizajni
nje ngjyresh  karoserija - ngjyre nje shtrese
dy ngjyresh  karoserija - ngjyre nje shtrese



TENNP  - - -
TEGNE (6)                                                                                                 
TEQNC                                                                 -
BIXPA (7) - - -
BIXUI (7) -                                                                   

BIYUY (7) -                                                                    
BIYVM (7) (8) - -                                           

WICH0 (!) -                                                                            
TPTY0  -                                                                         

(1) e detyrueshme në kombinim me paketën City
(2) e mundur vetëm për versionin me transmetim automatik
(3) e detyrueshme në kombinim me paketën e sigurisë
(4) nuk është e mundur në kombinim me opsionin e rrotës rezervë
(5) opsion i detyrueshëm në versionin techno esprit Alpine
(6) për versionin ikonik esprit Alpine, është e detyrueshme të shkruhet kodi 1 BCOL
(7) është e detyrueshme të korrespondojnë me 2BCOL përveç versionit ikonik esprit Alpine
(8) e detyrueshme në kombinim me hapjen elektrike të bagazhit pa duar
(!) porositja aktualisht nuk është e mundur

Dizajni

INTERIERI equlibre techno
techno esprit 

Alpine
techno esprit 

Alpine
S S S S

MVESHJA equlibre techno
techno esprit 

Alpine
techno esprit 

Alpine

S - - -

- - S -

- S - S

NGJYRA equlibre techno
techno esprit 

Alpine
techno esprit 

Alpine
karoserija nje ngjyreshe

O O - -
karoserija nje ngjyreshe - Ngjyra metalike

O O O O
O O O -
O O O -

karoserija nje ngjyreshe - Ngjyra metalike e veqante
- O O -
- O O -

karoserija dy ngjyreshe
- O - -

karoserija dy ngjyreshe Metalike
- O O O
- O O O

karoserija dy ngjyreshe Metalike Speciale
- O O O
- O O O
- - O O

Rrotat equlibre techno
techno esprit 

Alpine
techno esprit 

Alpine
S - - -
- S - -
- - S S

nje ngjyresh  karoserija - Metalike  speciale

nje ngjyresh  karoserija - e Kuqe speciale
nje ngjyresh  karoserija - Ngjyre metalike

dy ngjyresh  karoserija - e Kuqe speciale
dy ngjyresh  karoserija - Ngjyre metalike
dy ngjyresh  karoserija - Ngjyre metalike Speciale

dy ngjyresh  karoserija - Ngjrya Mat Speciale
Shtesa
Mbushes telefoni pa tela
Rrota rezerve

Mbulesa instrument tabeles e bute HAR00

Austral

KODI

KODI

Mveshja me hiri e erret 'sonic' CLS00

Mveshja Pelhure / dhe lekure alcantara 'saint-
martin-de-belleville'me qepje te kalter

CLS03

Mveshja me kombinim pelhure/imitim lekure CLS02

Kuqe flamme NNP

Kalter  iron RQH

KODI

Bardhe 369

Hiri schiste KQG
Zeze GNE

E Bardhe me kulm te zi XUF

Bardhe perla QNC

Hiri schiste me kulm te zi YUY

Kuqe flamme me kulm te zi XPA

kalter iron me kulm te zi YNM

mat Hiri schiste  me kulm te zi YVM
Bardhe Perla me kulm te zi XUI

KODI

17" Fellne Alumini  Mach RIM02

20" Fellne Alumini  Daytona RIM30
19"Fellne Alumini Komah RIM20



Karakteristikat Teknike

Emertimi Komercial mild hybrid 140 mild hybrid 160 auto E-Tech full hybrid 200
Norma Ekologjike Euro6dFull Euro6dFull Euro6w

Lloji derivatit

MOTORI
Vellimi motorit cm3 1199 (96kW Termik + 50kW elektrik)

Bore x hod (mm) 75,5 x 89,3

Numri cilindrave/  Valvulave 4/16 4/16 3/12

Fuqia Maksimale kW (KF) ne rrotullimet (1/min) 103 (140) / od 4500 do 5750 116 (160) / od 5250 do 5500 96 (130) / 4500

Fuqia Maksimale momentale Nm) tek rrot/min 260 / od 1750 do 3500 n/a 205 / 1750

Menyra e djegjes Injeksion direkt i karburantit Injeksion direkt i karburantit Injeksion direkt i karburantit

Kontributi ne reduktimin e emetimeve CO2
start&stop me rikuperimin e energjise gjate 

ngadalesimit

start&stop sdhe rikuperimi i energjise gjate ngadalesimit; Ndalimi i Voztijes ne 

modalitetin Eco

100 % nisja e nje automjeti me nje motor elektrik me rikuperim te energjise gjate 

ngadalesimit

NDERRUESI
Tipi Manual Automatik  CVT E-TECH

Numri shpejtesive 6 8 ne menyren e fundit mulitmode

BATERIJA
Tehnologjija 0 0 Litij-ion

Tensioni total(volt) 0 0 400

Neto kapaciteti (kWh) 0 0 1.7

Pesha baterise  (kg) 0 0 25,6 (+/-0,8)

PERFORMANSA
Shpejtesia maksimale (km/h)

0-100 km/h (s) 10.7 9.7 8.4

EMETIME DHE SHPENZIMI NE BAZE te WLTP
Emetimi CO2 (g/km) 0 0 0

Vozitja e kombinuar (l/100 km) 0 0 0

TIMONI
Servo Timoni

kthimi ne vend  (m) 11,4 (10,1 sa 4Control)

Numri i rrotullime

AMORTIZIMI
Amortizimi para 

Amortizimi mbrapa

RROTAT DHE MADHESIA TYRE
Madhesia gomave 17'' 215/65 R17 - -

Madhesia gomave 19'' 205/55 R19 205/55 R19 -

Madhesia gomave 20'' - 235/45 R20 235/45 R20

Rrota Rezerve

FRENIMI
ABS, ESP, ASR, EBA

Shperndarja elektronike e forces së frenimit

Para: Ventilues disk (diametri(mm)) 320 (350 ne 4Control)

Mbrapa: Disk Ventilues disk (diametri(mm)) 292 (330 ne 4Control)

Freni Parkimit

REZERVUARI DERIVATIT
Kapaciteti (litra)

PESHA (kg) 0 0 bez 4Control/sa 4Control
Pesha Zbrazet e Automjetit 1373 1464 1517/1627

Ngarkesa maksimale e lejuar e automjetit 1947 2003 2101/2153

Kapaciteti maksimal i lejuar i mjetit + rimorkio 3297 3083 3601/3653

Ngarkesa e lejuar në boshtin e perparme / te pasme 457/574 539/457 584/457   526/457

Masa maksimale e lejuar e nje rimorkioje me frena 1350 1800 1500

Masa maksimale e lejuar e nje rimorkioje pa frena 720 750 750

Ngarkesa maksimale e lejuar mbi kulm 75 75 75

Po (elektrik)

Austral

Benzin

0

1333

72,2 x 81,34

0

0

0

175

0

0

292

11.4

2,33 - 2,55 obrata

0

Pseudo MacPherson/bosht i ndarë në mënyrë të pavarur

Bosht i pasëm i rregullueshëm me gjeometri të para-programuar; MultiLink ne 4Control

0

T155/90 R17

0

PO

PO

296

Freni Dores Automatik

0

55 pa rezerve (3l rezerva)

* Cikli i drejtimit WLTP - Procedura e testimit të harmonizuar globalisht për automjetet e lehta. Procedura e testit WLTP përbëhet nga tre cikle të ndryshme drejtimi për klasa të ndryshme automjetesh që marrin parasysh raportin aktual fuqi-peshë. Cikli i provimit përbëhet nga katër pjesë - i ulët, i mesëm, i lartë dhe shumë i lartë. Këto pjesë 
simulojnë drejtimin urban dhe periferik, si dhe drejtimin në autoudhe dhe autostrada.


